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TILL ALLA ANVÄNDARE AV BÖCKERNA/LÄRARHANDLEDNINGARNA 

ATT LÄRA IN UTE – SERIEN OCH LGR 22
Att lära in ute-böckerna är tänkta att användas 
som komplement till övrig undervisning i åk f-9 
för att skapa djupare förståelse och motivation 
hos eleverna. De bygger på grundskolans läro-
plan och skrevs/reviderades med anpassning 
till Lgr11. Författargruppen från Naturskoleför-
eningen har gått igenom samtliga böcker för att 
se om innehållet överensstämmer med Lgr22. 
Slutsatsen är att innehållet i dessa böcker stäm-
mer mycket bra med den nu gällande läroplanen.  

Lgr22 betonar ämnesövergripande arbete och samar-
bete mellan olika ämnen där eleverna förväntas kunna 
använda sina kunskaper och färdigheter i olika sam-
manhang. Det ämnesövergripande arbetet ska främja 
en helhetsbild av lärandet och ge eleverna möjlighet 
att se samband. Det här är en av grundpelarna i utom-
huspedagogiken och vi välkomnar att det förtydligas 
än mer. 

Lgr22 betonar språkutveckling i alla ämnen där målet 
är att eleverna ska utveckla sitt språk, både svenska 
och andra språk, för att kunna kommunicera och 
förstå olika texttyper och sammanhang. Detta stärker 

elevernas möjligheter till lärande och delaktighet och 
forskning visar att elevers kommunikativa förmågor 
förbättras i utomhusmiljön.  

Lgr22 har en tydligare inriktning på hållbar utveck-
ling än tidigare läroplaner och begreppet finns med i 
det centrala innehållet i ett flertal ämnen. Läroplanen 
betonar att barn och elever ska utveckla förmågan att 
ta sig an hållbarhetsfrågor där miljö- och hållbarhets-
perspektiven bör genomsyra all undervisning. Lgr22 
betonar vikten av att elever ska få en utbildning som 
förbereder dem för livet i ett samhälle som präglas 
av globala utmaningar. Elever ska utveckla förmågor 
som kritiskt tänkande, problemlösning och kommuni-
kation. Dessa förmågor är viktiga för att kunna ta sig 
an utmaningar kopplade till hållbar utveckling.

Avslutningsvis vill vi betona att utomhuspedagogik är 
ett utbildnings- och forskningsområde som använder 
naturen, såväl som kultur och stadsmiljöer som arenor 
för lärande, vilket kan ge en högre måluppfyllelse 
eftersom vi alla tar till oss kunskap på olika sätt.

Lycka till med att gå ut för att lära in!
Författarna >>>

-SERIEN Naturskoleföreningen
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Att låta elever utveckla sitt språk genom att uppleva, vara aktiva och 
 kommunicera med varandra i en tillåtande miljö där platsen har central 
 betydelse - det är huvudsyftet med den här lärarhandledningen. Utom-
huspedagogikens grundfilosofi handlar om att lära genom att uppleva och  
reflektera, som enskild individ såväl som i grupp och du som språklärare 
får här verktyg och inspiration till att ta klivet över tröskeln ut från det ena 
klassrummet och ut till det andra!

Förhoppningen är att den här boken ska underlätta för dig som pedagog  att 
upptäcka möjligheterna till att arbeta utomhuspedagogiskt i språkinlärningen 
med dina elever, oavsett åldrar, förkunskaper och utomhusmiljö. Flertalet 
övningar kan även lätt bearbetas för att användas i andra språk än engelska.

Första upplagan av Att lära in engelska ute såg dagens ljus 2007, den är nu 
helt reviderad med ett hundratal övningar varav en del har vidareutvecklats 
samtidigt som nya har tillkommit. En del av övningarna kan delvis kännas 
igen från andra böcker i Att lära in ute-serien, vilket visar hur det utomhus-
pedagogiska arbetssättet är tvärvetenskapligt och ämnesintegrerat. 

Boken ges ut av OutdoorTeaching Förlag AB och  
beställs via www.outdoorteaching.com
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Lotta Carlegård är lärare i engelska och svenska för årskurs 4-9, 
hon har även arbetat på gymnasiet som språklärare, bland annat 
med språkintroduktion på IM-programmet. Att se möjligheterna 
med utomhuspedagogik och framhålla ett platsbaserat lärande 
i undervisningen är det hon gärna vill se mer av. Målet är att 
 språket ska fungera som ett verktyg för fortsatt lärande. 
     Hon är en av kursledarna i Naturskoleföreningens- och Natur-
skyddsföreningens satsning Skogen som klassrum och driver även 
det egna fortbildningsföretaget Klassrum utan väggar. 

Naturskoleföreningen

Elisabet Brömster, Gordon Eadie, Annette Fredman, 
Lisa Behrenfeldt, Josefine Gustafsson , Ammi Wohlin, 
Lotta Lundberg, Ann-Sofie Tedenljung, Annika Manni, 
Helene Grantz, Birgitta Jansson, Stina Lindblad

Hållbar utveckling ska genomsyra undervisningen i alla skolformer, men hur 
ska det gå till? Att lära in ute för hållbar utveckling vänder sig till lärare i 
årskurs F-9 som vill skapa förståelse och sammanhang kring begreppet håll-
bar utveckling. Boken innehåller övningar som bäst genomförs utomhus på 
skolgården, i naturen nära skolan eller i samhället, men också konkreta tips 
på för- och efterarbete inomhus. Här finns både korta och lite längre övning-
ar och teman som bidrar till att ge eleverna handlingskompetens, insikt och 
möjlighet att påverka sin egen situation.

Hållbar utveckling brukar sägas ha tre perspektiv, det ekologiska, det eko-
nomiska och det sociala. Boken är indelad efter dessa och den ekologiska 
ingången behandlar biologisk mångfald och ekosystemtjänster. Den ekono-
miska ingången behandlar resurshushållning, livsstil och förädling av mat 
och andra produkter. Den sociala ingången innehåller övningar som hand-
lar om global rättvisa och demokrati. Alla övningar är ämnesintegrerade och 
kopieringsunderlag finns sist i boken tillsammans med förklarande ordlistor 
och tabell över hur övningarna kopplar till Lgr 11.

Under 30 år har naturskolorna i Sverige arbetat för att ställa om till ett håll-
bart samhälle. Ett åttiotal ämnesövergripande, praktiska och väl beprövade 
övningar som ger kunskap om och konkretiserar hur eleverna kan bidra till 
en hållbar utveckling finns nu samlade i Att lära in ute för hållbar utveckling.

 

Boken ges ut av OutdoorTeaching Förlag AB och   
beställs via www.outdoorteaching.com 789197 9600839
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Att lära in svenska ute vänder sig till lärare i årskurs F-9 och lärare i svenska 
som andraspråk som vill arbeta med svenskundervisning i uterummet, där 
fantasi och lust att skapa utvecklas. 

I olika miljöer tränar eleverna sin förmåga att uttrycka tankar och känslor, 
delta i samtal, reflektera och redovisa muntligt, samtidigt som de språkliga 
upplevelserna bearbetas, struktureras och dokumenteras. Naturkontakt och 
språkanvändning ger insikter om vikten av att delta i demokratiska processer 
för en hållbar värld.

Boken ger dig uppslag och inspiration för lektioner, övningar och aktivi-
teter i svenskundervisningen, så att du lätt kan ta steget ut. Övningarna i 
boken är kopplade till kursplanen i svenska för grundskolan.

Fler än 100 utomhuspedagogiska övningar och 80 sidor kopierings-
underlag färdiga att användas för dig som vill flytta ut undervisningen.

Att lära in svenska ute är ännu en bok i den utomhuspedagogiska serien 
om att lära in ute för dig som vill undervisa ämnesintegrerat i uterummet.

Att lära in svenska ute

Boken ges ut av OutdoorTeaching Förlag AB och   
beställs via www.outdoorteaching.com
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Robert Lättman-Masch, 
Mats Wejdmark, Ammi Wohlin, 
Eva Persson, Helene Grantz, 
Stina Lindblad, Birgitta Sang

svenska som andraspråkÅrskurs F-9 och



Outdoor Teaching Förlag AB 
Box 86, 598 22 Vimmerby
Tel. 072-230 77 88
Mail:info@outdoorteaching.com www.outdoorteaching.com

Författarna är medlemmar  
i Naturskoleföreningen

>>>

Färdighetsträning kan också ske ute för att skapa varia-
tion och för att eleverna ska förstå att matematikens regler 
gäller överallt.

ATT LÄRA IN UTE FÖR HÅLLBAR UTVECKLING
Hållbar utveckling delas upp i en ekologisk, social och 
ekonomisk dimension. Genom att flytta ut delar av under-
visningen till skolgård, natur- eller kulturmiljöer konkreti-
seras dessa abstrakta begrepp i en autentisk miljö. Bokens 
ämnesintegrerande aktiviteter ger eleverna möjligheter att 
arbeta praktiskt och reflektera över komplexa miljö- och 
hållbarhetsfrågor. Det i sin tur skapar medvetna, hand-
lingskompetenta och ansvarstagande medborgare, helt i 
linje med läroplanens första två kapitel. 

ATT LÄRA TEKNIK UTE
Teknikämnet är som gjort för att bedrivas utomhus 
då ett av ämnets syften är att eleverna utvecklar in-
tresse för och kunskaper om tekniken som omger oss. 
Utomhus pedagogiken ger möjligheter att genomföra 
konstruktions arbeten, uppleva och få möjlighet att reflek-
tera över teknikhistoria, tekniska system och hur tekniken 
har förändrats över tid.  Att problematisera, diskutera 
om konsekvenser av teknikval, tekniska lösningars för 
och nackdelar för människan och för vår miljö blir mera 
tydliga utomhus och ger en ytterligare dimension för att 
nå målen i ämnet Teknik.

ATT LÄRA IN UTE ÅRET RUNT
Att lära in ute året runt är en tematisk bok som har ett 
ämnesövergripande innehåll. I den nu gällande läro-
planen har det endast gjorts marginella förändringar i 
det centrala innehållet, vilka stämmer väl överens med 
aktivi teterna i boken. Generellt har No-ämnena renodlats 
och kopplingar till exempelvis samhälle och skönlitteratur 
har tagits bort ur det centrala innehållet. Men samtidigt 
ska all undervisning ha ett miljöperspektiv och ett etiskt, 
 historiskt samt ett internationellt perspektiv. Genom att 
flytta ut undervisningen kan flera av perspektiven inte-
greras.

ATT LÄRA IN SVENSKA UTE
I ämnet svenska ska undervisningen syfta till att eleverna 
utvecklar kunskaper i och om svenska språket. Eleverna 
ska ges förutsättningar att utveckla sitt tal- och skrift-
språk så att de får tilltro till sin språk för många och kan 
uttrycka sig i olika sammanhang och för skilda syften. 
Därigenom ska eleverna ges möjlighet att utveckla 
språket för att tänka, kommunicera och lära. Boken ”Att 
lära in svenska ute” ger många exempel på hur utomhus-
pedagogiken kan vara till hjälp för att uppfylla målen.  
Att lära med hela kroppen ger kunskap för livet. 

ATT LÄRA IN ENGELSKA UTE 2
Lgr22 betonar vikten av samarbete och kommunikation 
mellan elever och lärare. Detta samarbete kan ske i klass-
rummet, men också i andra sammanhang och på andra 
platser. Ett av målen är att eleverna ska kunna använda 
engelska för att uttrycka sig och skapa mening i frågor 
som rör globala utmaningar och hållbar utveckling.  
Vägen dit kan gå genom att få utrymme att prova, 
testa strategier, öva och uppleva språket på olika sätt. 
Utomhus miljöerna ger detta utrymme. Genom att använ-
da ”Att lära in engelska ute 2” och utomhuspedagogikens 
didaktik kan flera av målen i ämnet uppfyllas.

ATT LÄRA IN MATEMATIK UTE 2
Boken Innehåller gott om exempel på hur eleverna kan 
lösa problem genom att använda sina matematikkunska-
per i nya sammanhang, samarbeta i grupp, använda sig av 
matematikens uttrycksformer och värdera valda strategier. 
Den innehåller också aktiviteter som kan användas som 
introduktion till ett nytt område. När eleverna delar en 
gemensam erfarenhet utomhus ökar förutsättningarna för 
att alla hänger med bättre i den fortsatta undervisningen. 

DET CENTRALA INNEHÅLLET I KURSPLANERNA FÖR GRUNDSKOLAN, 
KOPPLAT TILL RESPEKTIVE BOK I ATT LÄRA IN UTE - SERIEN
”Språk är människans främsta redskap för att 
tänka, kommunicera och lära”, så inleds kurs-
planen för engelska, svenska och svenska som 
andra språk i grundskolan. 

Böckerna i Att lära in ute – serien kan ge de verk-
tyg som lärare behöver för att utveckla elevernas 
förmågor för att bidra till en mer hållbar framtid. 
Som stöd finns en handledning om de globala 
målen fri för nedladdning på https://www.
outdoorteaching.com/sv/vara-bocker/serien-att-
lara-in-ute/

ATT LÄRA IN 
DE GLOBALA MÅLEN UTE
En handledning som knyter ihop FNs hållbarhetsmål  med övningar 
från Att lära in ute-böckerna

Faskunger, J, Szczepanski, A & Åkerblom, 
P (2018). Klassrum med himlen som tak: En 
kunskapsöversikt om vad utomhusunder-
visning betyder för lärande i grundskolan. 
Linköpings universitet.
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